
 

Администрация Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.05.2024г. № 64 
с. Сладковское 

Об утверждении расчета сил и средств администрации Сладковского 

сельского поселения МУП «Сладковское ЖКХ», порядка их деятельности по 

участию в минимизации и ликвидации последствий террористического акта 

в границах Сладковского сельского поселения 

Во исполнения поручения Губернатора Свердловской области, председателя 

антитеррористической комиссии в Свердловской области Е.В. Куйвашева в целях 

реализации протокола внеочередного совместного заседания антитеррористической 

комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 

03.04.2024 № 5-ДСП, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить расчет сил и средств органов местного самоуправления и 

подведомственной организации МУП «Сладковское ЖКХ» в минимизации и 

ликвидации последствий террористического акта в границах поселения 

(приложение № 1). 

2. Утвердить порядок деятельности органов местного самоуправления и 

подведомственной организации МУП «Сладковское ЖКХ» в минимизации и 

ликвидации последствий террористического акта (приложению N 2). 

3. Опубликовать данное Постановление в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

"Информационный вестник" и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава 
Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 30.05.2024 № 64 

Расчет сил и средств, 

предусмотренных для минимизации и ликвидации 

последствий совершения террористического акта 

на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района 

№ 

п/п 

Предприятие Техника Гос. 

номер 

Оснащение персонал 

1. МУП 
«Слаковское 

ЖКХ» 

Эксковатор ЭО 

2626 

6200СА66 Ковш для 

копания, отвал,. 

1 

2. МУП 
«Сладковское 

ЖКХ» 

Трактор МТЗ-82 6199СТ66 
ковш 

погрузчик 

1 

3. МУП 
«Сладковское 

ЖКХ» 

Телега 
тракторная 2- 

ПТС-4 

4365СН66   

4. МУП 
«Сладковское 

ЖКХ» 

Машина 

вакуумная КО- 

503-В-2 

С541МЕ96  1 

5. МУП 
«Сладковское 

ЖКХ» 

  

Комплект 

оборудования и 

инструмента: 
1. Сварочный 

аппарат «Ресанта 

250А». 
2. Генератор 

бытовой « 

Чемпион» 5.0 

кВА». 
3. Машина угло 

шлифовальная 
УШМ 

«Болгарка» 

3 

6. 
     



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 30.05.2024 № 64 

Порядок деятельности органов местного самоуправления и 

подведомственной организации МУП «Сладковское ЖКХ» в 

минимизации и ликвидации последствий террористического акта 

1. Провести проверку информации о совершении террористического акта; 

2.Определить расстояние до теракта Провести дополнительный 

инструктаж муниципальных служащих и работников подведомственных 

организаций по технике безопасности 

3. Провести проверку и осмотр места совершения террористического акта; 

4.  Установить порядок ликвидации последствий теракта. 

5. Людей, оказавшихся в зоне теракта разместить в пункт временного 

размещения обеспечить их питанием и одеждой; 

6. Привести в состояние готовности транспортные средства в эвакуации 

людей. 

7. Расчету сил и средств приступить к ликвидации последствий 

террористического акта 


